
 
Do natychmiastowej publikacji: 23.05.2025  GUBERNATOR KATHY HOCHUL 

 
 

WIĘCEJ PIENIĘDZY W KIESZENIACH PODATNIKÓW: GUBERNATOR HOCHUL 
PODPISUJE PRZEPISY CHRONIĄCE ODBIORCÓW ENERGII I OBNIŻAJĄCE JEJ 

KOSZTY  
  

Ustawa S.7230/A.6762 zwraca pieniądze do kieszeni mieszkańców stanu Nowy 
Jork i chroni konsumentów przed nieuczciwymi praktykami biznesowymi 

stosowanymi przez firmy świadczące usługi energetyczne  
  
  
Gubernator Kathy Hochul podpisała dziś ustawę umożliwiającą klientom firm 
świadczących usługi energetyczne (ESCO) łatwe dochodzenie należnych środków i 
uniemożliwiającą tym firmom przetrzymywanie takich pieniędzy w nieskończoność. 
Ustawa ta uniemożliwia wszelkim nieuczciwie działającym firmom świadczącym usługi 
energetyczne zatrzymywanie zwrotów dla klientów, które Komisja ds. Usług 
Publicznych (Public Service Commission, PSC) nakazała tym firmom zwrócić klientom 
w sytuacjach, gdy klient nie jest już obsługiwany przez daną firmę, a firma taka nie jest 
w stanie skontaktować się z klientem. Przepisy te dostosowują zasady działania firm 
świadczących usługi energetyczne do standardów już wymaganych od przedsiębiorstw 
użyteczności publicznej.  
  
„Nigdy nie przestanę walczyć o obniżenie kosztów dla rodzin — dlatego podpisuję 
ustawę mającą na celu obniżenie rachunków za energię, ochronę konsumentów i 
pociągnięcie do odpowiedzialności firm świadczących usługi energetyczne”, 
powiedziała gubernator Hochul. „Reformy te zakończą praktykę zatrzymywania przez 
nieuczciwe firmy zwrotów należnych klientom, zapewniając mieszkańcom stanu Nowy 
Jork zwrot ich pieniędzy”.  
  
Przewodniczący Komisji ds. Usług Publicznych Stanu Nowy Jork Rory M. 
Christian powiedział: „To działanie gubernator Hochul wzmacnia historię ochrony 
konsumentów w stanie Nowy Jork poprzez rzeczywiste, namacalne zmiany, które 
uniemożliwiają firmom świadczącym usługi energetyczne wykorzystywanie zwykłych 
obywateli. Przed wprowadzeniem tych przepisów firmy świadczące usługi 
energetyczne, które nie działały już w stanie Nowy Jork, miały niewielką motywację do 
dalszego docierania do klientów w celu zwrotu nieodebranych środków. Zmiany te 
zwiększają zdolność Komisji do działania w imieniu konsumentów”.  
  



Wprowadzone przepisy ułatwią klientom firm świadczących usługi energetyczne 
uzyskanie nieodebranych środków i wzmocnią odstraszający efekt nakazów 
egzekucyjnych Komisji dotyczących takich firm. Nieodebrane środki nie będą 
przekazywane do biura kontrolera finansowego, chyba że wysiłki firmy świadczącej 
usługi energetyczne w celu skontaktowania się z prawowitym właścicielem nie powiodą 
się. Biorąc pod uwagę, jak często klienci firm świadczących usługi energetyczne 
zmieniają dostawców usług, dane kontaktowe klientów takich firm są szczególnie 
podatne na dezaktualizację, co zmniejsza prawdopodobieństwo, że dana firma będzie 
w stanie znaleźć prawowitych właścicieli funduszy. Ponadto niektóre firmy świadczące 
usługi energetyczne mogą działać w stanie Nowy Jork jedynie tymczasowo — po 
krótkim okresie obecności wycofują się z rynku albo tracą uprawnienia do świadczenia 
usług. Wykorzystując obecną lukę ustawową, firma ESCO może mieć niewielką 
motywację, aby zabezpieczyć środki należne klientom ze stanu Nowy Jork.  
  
Były klient najprawdopodobniej dowie się o swoich nieodebranych środkach od władz 
stanowych, które regularnie publikują informacje z procesu odzyskiwania 
nieodebranych środków, a nie od firm świadczących usługi energetyczne, z którym 
klient nie utrzymuje już żadnych relacji. Zmiana ta zapewni, że gdy Komisja ukarze 
niewłaściwe postępowanie firm świadczących usługi energetyczne poprzez nakazanie 
im zwrotu pieniędzy klientom, firmy te nie będą mogły zatrzymać tych środków na czas 
nieokreślony pomimo ich niewłaściwego postępowania. Teraz przepadną one na rzecz 
prawowitego właściciela lub kontrolera finansowego.  
  
Senator stanu Leroy Comrie powiedział: „W tej ustawie chodzi o sprawiedliwość. 
Dzięki niemu firmy energetyczne nie będą mogły po cichu zatrzymywać pieniędzy, które 
powinny wrócić do klienta. Jestem dumny, że mogę sponsorować przepisy, które 
stawiają pracujące rodziny na pierwszym miejscu, wzmacniają ochronę konsumentów i 
zapewniają większą przejrzystość działania tych firm w naszym stanie”.  
  
Członkini Zgromadzenia Carrie Woerner powiedziała: „Dziękuję gubernator Hochul 
za podpisanie tego ważnego aktu prawnego chroniącego interesy konsumentów. Byli 
klienci firm świadczących usługi energetyczne często zgłaszają, że zażądanie i 
otrzymanie zwrotu kosztów, do których są uprawnieni, jest trudne lub wręcz niemożliwe. 
Ustawa ta będzie wymagała od tego typu firm przekazania nieodebranych środków do 
biura Kontrolera Finansowego stanu Nowy Jork, dokładnie w taki sam sposób, w jaki 
wymaga się tego od przedsiębiorstw użyteczności publicznej, aby konsumenci mogli 
łatwo ubiegać się o te środki”.  
  
Podpisane dziś przepisy zmieniają również ustawę o porzuconym mieniu w taki sposób, 
że firmy świadczące usługi energetyczne będą zobowiązane do publikowania 
powiadomień o porzuconych depozytach klientów, zaliczkach i zwrotach, a następnie 
do przekazywania wszelkich nieodebranych środków do biura Kontrolera Finansowego. 
W szczególności, przepisy wyraźnie włączają firmy świadczące usługi energetyczne w 
zakres ustawy o porzuconym mieniu oraz w określoną tam definicję usług użyteczności 
publicznej.  
  



Prawo dotyczące porzuconego mienia uznaje wszelkie depozyty, zaliczki lub zwroty od 
klientów za porzucone, jeśli takie środki pozostaną nieodebrane przez dwa lata. 
Wszelkie środki, które po tych działaniach nadal pozostaną nieodebrane, muszą zostać 
przekazane do biura Kontrolera Finansowego w dniu 10 października lub wcześniej. Po 
przekazaniu środków do biura Kontrolera Finansowego, klient może je uzyskać za 
pośrednictwem Biura ds. Nieodebranych Funduszy (Office of Unclaimed Funds), a firma 
energetyczna będzie zwolniona z wszelkich pozostałych zobowiązań wobec klienta.  
  
Przepisy te zwiększają prawdopodobieństwo, że klienci firm świadczących usługi 
energetyczne otrzymają fundusze, do których są uprawnieni. Biuro Kontrolera 
Finansowego Stanu (Office of the State Comptroller) prowadzi regularne działania 
informacyjne na temat procesu odzyskiwania nieodebranych środków i posiada bazę 
danych z możliwością wyszukiwania na swojej stronie internetowej, co znacznie 
zwiększa prawdopodobieństwo, że klienci firm energetycznych będą w stanie odzyskać 
należne im środki.  
  
W stanie Nowy Jork działa ponad 150 firm energetycznych, które świadczą usługi dla 
około 900 000 odbiorców energii elektrycznej i 700 000 odbiorców gazu. W ubiegłym 
roku ponad czterem firmom świadczącym usługi energetyczne odebrano uprawnienia 
do działania na terenie stanu Nowy Jork.  
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